
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 208, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024.

DECRETO Nº 208, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024
 

Nomeia membros para comporem o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação —
CACS - FUNDEB de Honório Serpa, Paraná.

 
O Senhor Luciano Dias, Prefeito Municipal de Honório Serpa,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas pela Lei.
 
DECRETA:
 
Art. 1° Ficam nomeados as pessoas abaixo relacionadas para
comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação — CACS - FUNDEB:
 
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
Titular: Gabriel Lemos
Suplente: Adilson Antônio Boller
Titular: Erica Patricia Vieira
Suplente: Eduardo Brustolim Triches de Moraes
 
REPRESENTANTE SECRETARIA MUNCIPAL DE
EDUCAÇÃO OU ORGÃO EDUCACIONAL
EQUIVALENTE
Titular: Celso Tavares
Suplente: Edna dos Santos Batista
 
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA
Titular: Juliana da Silva
Suplente: Maria de Fátima Bostokoski
 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: Elizangela Ozório do Amaral
Suplente: Janaina Silvério da Silva
 
REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS
Titular: Gisele Mello de Lima
Suplente: Dianessa Rita Cain Graff
 
REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Ana Karise Menegatti
Suplente: Elizandra Vieira Braga
Titular: Sheyla Boldori
Suplente: Luciane Fornari de Menezes
 
REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular. Maria Elisa Moreira
Suplente: Wilian Guilherme Moreira Santos
 
REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Pietro Augusto Albino
Suplente. Icaro Murilo do Amaral

23/09/2024, 16:06 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6C254ACE/cc502d257ca031205366fb10c29de164cc502d257ca031205366fb10c29de164 1/2



 
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
Titular: Evandro Jose Albino
Suplente: Ivone Assis dos Santos
 
REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Francieli Alves Lima
Suplente: Jéssica Eleutério da Silva
 
REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL
Titular: Sandra Mara Schwan Chiavagatti
Suplente: Cláudio Luiz Chiavagatti
 
Art. 2º Este Decreto entrara em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito de Honório Serpa, Paraná, 18 de setembro
de 2024.
 
LUCIANO DIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafaela Pilar

Código Identificador:6C254ACE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/09/2024. Edição 3114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

23/09/2024, 16:06 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6C254ACE/cc502d257ca031205366fb10c29de164cc502d257ca031205366fb10c29de164 2/2


